moderna indulgentiarum praxis; nec non huius mutandae quae fuerint causae. Quibus absolutis disquiratur, mutatio haec utrum ipsam doctrinam an solum modo disciplinam tetigerit. (A. Menzel.)³⁾ 1840. Proponatur historia S. Gregorii VII Pontificis Maximi, succincte quidem, attamen lucide ex optimis fontibus eruta sermone latino. (L. Hoppe.) 1841. Narretur historia liturgiae sacrae, cum universae tum praecipue Romanae seu Gelasianae quae appellatur.⁴⁾ 1842. Item ut 1841. (J. Schneider.) 1843. Sunt qui S. Augustinum-transubstantiationis dogma quod spectat-pratronum praedicare conentur Helvetiorum potius quam Romanorum Doctorum. Quod commentum ut fulciant, provocant ad eiusdem opus de doctrina christiana superscriptum, ubi sparsim haec leguntur: "In principio cavendum est, ne figuramat locutionem ad litteram accipias etc." deinde: "Nisi manducaueritis carnem filii hominis et sanguinem biberitis, non habebitis vitam in vobis. . . . Facinus vel flagitium iubere videtur. Figura est ergo praeciens, passioni Dominicae esse communicandum atque utiliter recondendum in memoria, quod pro nobis caro eius crucifixa et vulnerata." Lib. III. cap. 5 et 16. — 1844. Historia Antitrinitariorum, qui ex ecclesia nonnunquam prodierunt e fontibus, quoad fieri poterit, narretur eorumque sententiae proponantur atque refutentur, sermone latino. (J. Strunge.) 1845. Explicetur historia ac disciplina idiomatico quod est sermonis liturgici, ponderetur et judicetur, quid in colendis sacris tribuendum est linguae patriae. 1846. Historia contentionum propter Origenem eiusque principia exortarum succincte quidem, attamen lucide et ex optimis fontibus eruta narretur, sermone latino. (A. Werner.) 1847. Qualis per prima quatuor saecula ecclesiae christiana fuerit methodus administrandi sacramenti poenitentiae. 1848. Exponatur historia Pelagianismi iis maxime in consilium adhibitis, quae ex scriptis Sti Augustini hue spectant. (J. Krüg.) 1849. S. Johannes Chrysostomus ex suis scriptis tamquam eloquentiae Christianae exemplar describatur. 1850. De origine et progressu contentionum inter quosdam ecclesiae antistites de haereticorum baptismate exortarum e fontibus disseratur, atque, quomodo controversia ista tandem composita sit, exponatur — sermone latino. 1851. Exponatur methodus, qua confessarii

³⁾ Außerdem wurden in diesem Jahre noch 2 andere Preise von dem bischöflichen Stuhle ausgesetzt für die besten Arbeiten über 1) die göttliche Einsetzung der Beichte (L. Augustinat. M. Krüger), 2) das Leben des Cardinals Hosius (A. Menzel. D. Bobbe. J. Gabermann.). Ähnlich in den Jahren 1840 über die Benutzung des A. Test. im N. Test. (Just. Bornowski. u. Joh. Schlegel) und die Bestimmung der Elementarchulen (Joh. Hohen-dorf u. Joh. Gabermann.), 1843 über Leben und Lehre des N. Copernicus (J. Austin), 1846 über die Fußdisciplin (Joh. Brock u. Aug. Harnardt).

⁴⁾ Wo kein Name beigefügt ist, da ist entweder keine oder eine nicht preiswürdige Bearbeitung eingegangen.

per prima quatuor saecula ecclesiae christiana*e* usi sunt in administrando poenitentiae sacramento, sermone latino. (A. Brill. — D. Korioth.) 1852. De Celso philosopho veritatem christianam impugnante — sermone latino. (D. Korioth.) 1853. Quomodo dies dominici et festivi in ecclesia christiana celebrati sint ante Caroli Magni aetatem. (H. Conradt.) 1854. De vita et theologia sancti Ignatii Martyris. (S. Schulz.) 1855. De jejuniis Christianorum. (A. Rosberg. — F. Strunge.) 1856. De disciplina arcani. (F. Jordán. — F. Rieger.) 1857. De catechumenorum in antiqua ecclesia informatione. 1858 et 1859. Rei monasticae origines atque historia usque ad Benedicti Nursiensis tempora. (F. Dittrich.) 1860 et 1861. De veteris ecclesiae erga miseros charitate. (F. N. Szadownski.) 1862. De Gregorii I in nationum orientalium culturam meritis. (F. Krause.) 1863. Liturgia vetus Constantinopolitana comparata cum vetere Romana quae S. Gregorii nomine fertur. (H. Weiß.) 1864 et 1865. Sancti Cypriani doctrina de Ecclesia ex ipsis scriptis proponatur. (F. Quandt.) 1866. S. Augustini in artem oratoriam merita. 1867. Expontur status scholarum et litterarum sub Carolo Magno. (F. Kühn.) 1868. In quibus de matrimonio differant ecclesia Orientalis et Occidentalis, explicetur ipsisque ex fontibus illustretur. (F. Kühnigk.) 1869. Historia Ebonis Archiepiscopi Rhemensis ex ipsis fontibus describatur. (A. Nowowieski.) 1870. De Gersonio catecheta. (F. Spiring.) 1871. Concilium Constantiense quatenus oecumenicum habendum sit, ex ipsis fontibus et scriptorum monumentis dijudicetur. 1872. De institutione et disciplina catechetica, quae in S. Cyrilli Hierosolymitani cateschesibus occurrit. (F. Spiring.) 1873. Tertulliani de paganismo sententia exponatur. (P. Gedzinf.) 1874. In conferendo sacramento ordinis Orientales et Occidentales quomodo differant, ex libris ritualibus utriusque ecclesiae patrumque testimoniis explicetur. (H. Benjamin.) 1875. De Confessionis catholicae fidei a Stanislao Hosio Episcopo Warmensi Petricoviensis Synodi nomine primum conscripta originibus theologumени satis. (F. Riedtfe.) 1876. De pericoparum biblicalum in Ecclesia Occidentali usu et indole. (F. Ludwig.) 1877. Quod legimus apud S. Augustinum (c. lit. Petil. II, 83), ad fidem nullum esse cogendum invitum, probetur et veterum Patrum dictis usque ecclesiae illustretur. (A. Schwent.) 1878. De symboli apostolici origine et in veteri ecclesia usu. (F. Rosberg.) 1879. Demonstretur, quid operae ac studii concilium Lateranense V ad ecclesiam reformatam contulerit. (F. Rosberg.) 1880. De disciplina poenitentiae III primis saeculis in ecclesia orientali et occidentali observata. 1881. Exponatur, quantum scripta Tertulliani ad antiquitates ecclesiasticas cognoscendas atque illustrandas conferant. (V. Barczewski.) 1882. Bertholdi Ratisponensis O. S. Fr.